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Nr 31.
Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts proposition 
angående rätt för löjtnanterna E. V. Ekman och 
G. O. Friberg samt furiren H. A. Schollin att till
godoräkna sig viss tjänstetid för placering i löne- 
hänseende.

(lia avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 januari 1935 dagtecknad proposition 
(nr 38) har Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen fogat ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att löjtnanterna vid flygvapnet E. V. Ekman och vid 
Norra skånska infanteriregementet G. O. Friberg samt furiren vid andra 
flygkåren H. A. Schollin må för uppfattning i löneklass respektive tillträ
dande av löneförhöjning enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodo
räknas tid, varunder de åtnjutit tjänstledighet från innehavande beställning 
vid krigsmakten för fullgörande av tjänstgöring vid persiska försvarsväsendet.

Med anledning av hos Kungl. Majit gjorda ansökningar, avseende tjänst
ledighet för vederbörande från innehavande beställning vid armén respektive 
flygvapnet i och för fullgörande av uppdrag såsom instruktör vid persiska 
försvarsväsendet, beviljade Kungl. Majit nedannämnda beställningshavare viss 
tjänstledighet för ifrågavarande ändamål, nämligen: dels, enligt beslut den 
23 december 1932 och den 29 december 1933, löjtnanten vid flygvapnet E. 
V. Ekman under tiden från och med den 1 januari 1933 till och med den 
30 september 1934, dels, enligt beslut den 31 mars och den 7 juli 1933 samt 
den 11 maj 1934, löjtnanten vid Norra skånska infanteriregementet G. O. 
Friberg under tiden från och med den 10 juni 1933 till och med den 9 sep
tember 1934, dels ock, enligt beslut den 29 december 1933, furiren vid andra 
flygkåren H. A. Schollin under en tid av ett år, räknat från och med den 
1 januari 1934; dock med skyldighet för envar av dem att under tjänst
ledigheten frånträda med innehavande beställning på stat förenade avlönings
förmåner.

Uti särskilda till Kungl. Majit ställda skrifter hava Ekman, Friberg och 
Schollin anhållit, att den av dem fullgjorda tjänstgöringen vid persiska för
svarsväsendet måtte, i fråga om Ekman och Friberg, få tillgodoräknas dem
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för uppflyttning till högre löneklass enligt gällande officersavlöningsregle- 
mente den 20 maj 1927 (nr 170) samt, vad angår Schollin, få tillgodo
räknas honom för tillträdande av löneförhöjning enligt gällande manskaps- 
avlöningsreglemente den 11 maj 1928 (nr 128).

Flygstyrelsen har i yttranden över Ekmans och Schollins ansökningar för
klarat sig anse, att bärande skäl förelåge för ett bifall till desamma. I ut
låtande över Fribergs ansökning har arméförvaltningens civila departement 
erinrat, hurusom, efter därom av riksdagen lämnade medgivanden (skrivelser 
nr 222/1925 och nr 132/1929), Kungl. Majit genom särskilda beslut den 
6 juni 1925 och den 10 maj 1929 medgivit, dels de beställningshavare vid 
armén, vilka fullgjort uppdrag att organisera Persiens gendarmeri, dels ock 
två officerare, som fullgjort viss tjänstgöring vid Finlands försvarsväsende, 
att för löneklassplacering få räkna sig tillgodo den tid, de för sådant ända
mål såsom lönlösa kvarstått i respektive regementen och kårer, respektive 
åtnjutit tjänstledighet, ävensom i anslutning härtill ifrågasatt, huruvida icke 
Kungl. Majit måtte finna skäl föreslå riksdagen medgiva, att för Fribergs 
uppflyttning i löneklass finge såsom tjänstetid tillgodoräknas honom den 
tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från innehavande beställning för 
tjänstgöring inom persiska armén. Försvarsväsendets lönenämnd har i ytt
rande över samtliga ansökningarna — under hänvisning bland annat till de 
i civila departementets utlåtande åberopade tidigare likartade fallen — an
fört, att lönenämnden funnit sig icke böra motsätta sig, att proposition i 
syfte att tillmötesgå de i ansökningarna gjorda yrkandena avlätes till riks
dagen. Emellertid har vid ärendets behandling inom lönenämnden en leda
mot anmält från nämndens majoritet avvikande mening, i det han för sin 
del velat avstyrka bifall till ansökningarna.

Departementschefen har för egen del anfört följande:
»I 7 § 5 mom. gällande officersavlöningsreglemente upptagen bestämmelse 

angående rätt för officer att för placering i löneklass tillgodoräkna sig tid, 
varunder han utfört arbete utom statens tjänst, har icke avseende på 
sådan tjänstgöring, som med Ekmans och Fribergs ansökningar åsyftas; 
ej heller lämnar avfattningen av 3 § gällande manskapsavlöningsreglemente 
stöd för, att den utav Schollin fullgjorda tjänstgöringen utom riket må ut
göra förutsättning för tillträdande av löneförhöjning enligt samma regle
mente. Vid här angivna förhållanden kunna de föreliggande ansökningarna 
bifallas först efter det riksdagens medgivande därtill inhämtats.

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen, har riksdagen tidigare i ett 
pär fall medgivit militära beställningshavare att för uppflyttning i löneklass 
tillgodoräkna sig tid, varunder de, med avstående av samtliga löneförmåner, 
åtnjutit tjänstledighet från innehavande statstjänst för fullgörande av upp
drag utom riket. Under åberopande härav finner jag det skäligt, att den 
tjänstgöring, som nu ifrågavarande beställningshavare fullgjort utom riket, 
må räknas dem tillgodo för placering i löneklass respektive för tillträdande 
av löneförhöjning enligt vederbörligt avlöningsreglemente; och tillstyrker 
jag alltså, att framställning i sådant syfte avlåtes till riksdagen.»
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Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,
att riksdagen må medgiva, att löjtnanterna vid flygvapnet 

E. V. Ekman och vid Norra skånska infanteriregementet G. O. 
Friberg samt furiren vid andra flygkåren H. A. Schollin må 
för uppfattning i löneklass respektive tillträdande av löneför
höjning enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas 
tid, varunder de åtnjutit tjänstledighet från innehavande be
ställning vid krigsmakten för fullgörande av tjänstgöring vid 
persiska försvarsväsendet.

Stockholm den 1 mars 1935.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Carlsson i Gävle, Johansson i Fredrikslund, 

Nilsson i Malmö, Borell, Bergström, Thelin, Nilsson i Fredriksfält, Sandén, Tham, 
Lindström, von Heland och Larsson i Varberg, samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson, Törnkvist i Karls
krona, Holmgren, Andersson i Höör, Persson i Falla, Svensson i Grönvik, Jonsson i 
Eskilstuna, Högström, Olofsson i Digernäs och Svedberg.

Reservation
av herr Jansson i Falun, som ansett, att utskottet bort avstyrka bifall till 

Kungl. Maj:ts proposition.

Utskottet.


